38 Phan Chu Trinh - Phường Quang Vinh - Tp.Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP(0251)3846 283;  Fax: (0251)3847 795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2022

V/v Triển khai Thông tư số

06/2022/TT-BXD ngày

30/11/2022 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng ban hành QCVN

06:2022/BXD Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về An toàn cháy

cho nhà và công trình.

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh;

- Các Sở, Ban ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa;

- Các tổ chức, cá nhân là chủ đầu tư;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 30/11/2022, Bộ trưởng Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 06/2022/TT-

BXD ban hành QCVN 06:2022/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về An toàn cháy cho

nhà và công trình có hiệu lực kể từ ngày 16/01/2023 thay thế Thông tư số 02/2021/TT-

BXD ngày 19/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành QCVN 06:2022/BXD Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về An toàn cháy cho nhà và công trình.

 Sở Xây dựng triển khai đến các đơn vị nêu trên để biết và áp dụng Quy chuẩn

QCVN 06:2022/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về An toàn cháy cho nhà và công

trình trong hoạt động đầu tư xây dựng. Các đơn vị có thể truy cập Cổng thông tin điện

tử Bộ Xây dựng (https://moc.gov.vn) hoặc trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng tỉnh

Đồng Nai (http://sxd.dongnai.gov.vn) để tải nội dung Thông tư số 06/2022/TT-BXD

ngày 30/11/2022 của Bộ Xây dựng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá nhân kịp

thời phản ánh về Sở Xây dựng để được hướng dẫn hoặc kiến nghị cấp trên hướng dẫn

khi vượt quá thẩm quyền của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (để đăng tải Website Sở);

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT,QLXD. Hiền

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

		2022-12-09T16:27:07+0700

		2022-12-09T20:40:16+0700
	Nguyễn Minh Hoàng

		2022-12-12T09:46:08+0700

		2022-12-12T09:46:08+0700

		2022-12-12T09:46:08+0700

		2022-12-12T09:46:08+0700